
Poslední noc 
 
Do rukou mága Vatrase. 
 
Příteli, 
 
ode dneška se máme na co těšit. Dopoledne nám dorazila výborná zpráva. Historický objev byl učiněn. 
A my ti ho samozřejmě brzy představíme. Letošní rok pro nás byl opravdu příznivý. Ty určitě víš, jaký to 
pro nás bude mít význam. Ale už tě nebudu napínat. Jistě si pamatuješ na ruiny, které jsme v téhle části 
ostrova zkoumali. Esteticky hezké zrovna nejsou, to je pravda. Musíš ale brát ohled na jejich obsah. 
Společně s dalšími mágy jsme našli nezvratný důkaz existence staré civilizace. Tak staré, že se datuje 
dokonce ještě před civilizaci, kterou jsme zkoumali do teď. Věřil bys tomu? ÍBrzy ti poskytnu podrobnější 
zprávy. Ale jen slepý by neviděl tuto zprávu bílou jako den. 
 

Saturas 
 

Příteli, 
 
vyskytly se mnohem větší problémy, než jsme čekali. Dostaly se k nám příšerné zprávy. Náš milý 
pomocník z Trestanecké kolonie se rozhodl nechat si Beliárův dráp. 
 
Poté, co zavraždil Ravena a zmocnil se jeho zbraně, se mu Beliár dostal do hlavy a přetáhl ho na svou 
stranu. Všude po téhle straně ostrova rozsévá jenom smrt. 
 
Nejdříve dovraždil zbytky Ravenovy bandy a poté se vrhl na piráty. S mocí drápu je nezastavitelný. 
Jeden z našich kontaktů v táboře, pirát jménem Skip, přežil jeho řádění. Dorazil k ruinám ve strašlivém 
stavu. Několik hodin strávil na lůžku, než se nám ho povedlo pomocí naší magie vyléčit, a zbytek času 
jenom pije svůj rum a snaží se všechno dostat z hlavy. 
 
Riordian ho na chvíli přesvědčil, aby nám vše vylíčil. Bylo to strašné. Náš starý známý prý jeden večer 
vešel do tábora hlavní branou. Hlídka u brány ho pustila dovnitř bez problémů. Ten chlap má vážně dar 
udělat si všude přátele a pak je zradit. V Kolonii zradil Gomeze, Y’Beriona i nás. A my mu znovu uvěřili! 
Jak jsme to mohli dopustit? 
 
Každopádně, došel doprostřed tábora, k největšímu táboráku, kde se samozřejmě shlukovala většina 
pirátů. Vytáhl Dráp, aby se jim pochlubil. A pak ho zapíchl přímo doprostřed ohně. Temné síly pak 
rozpoutaly peklo. Plameny pohltily ty nešťastníky, kteří seděli úplně nejblíž. Těm se dostala nejspíš na 
nejmilosrdnější smrt. 
 
Než stihl kdokoli zareagovat nebo se vůbec zvednout, zrádce meč znovu vytáhl a ještě hořící čepelí 
rozdělil dalšímu pirátovi hlavu od těla. Další pirát, kterému Skip říkal Jack, se jako první dal do 
protiútoku. Zrádce ale bez problémů jeho útok odrazil a ladným pohybem přesekl Jackovi obě šlachy na 
nohou. Ten pak prý spadl přímo do plamenů a uhořel zaživa. 
 
Někdo do něj střelil lukem šíp. A i když se zaryl hluboko do pravé plíce a možná protnul i srdce, zrádce si 
ho skoro ani nevšímal. Jen se otočil a zasypal střelce hromadou blesků z Drápu. 
 



To už se ale skupinka pirátů, v čele s jejich kapitánem Gregem, zformovala a zaútočila na zrádce. Ten 
se vyhl Gregovu útoku, jedním švihem přesekl dva piráty po jeho boku, dalšího srazil na zem a hlavu mu 
Drápem přišpendlil k zemi. 
 
V tu chvíli se prý Skip přiblížil zezadu za hrdinu, vytáhl dýku a chtěl celou řežbu skončit čistým zásahem 
do krku. Zrádce však stihl pustit Dráp, otočit se, vytrhnout dýku Skipovi z rukou a zarazit mu ji hluboko 
do břicha. 
 
Příležitosti využil Greg, který zezadu zaútočil a povedlo se mu škrábnout zrádce do ruky. Ten znovu 
skoro nereagoval na bolest, jen se otočil a rychlou ranou pěstí srazil kapitána k zemi. Popadl ho za vlasy 
a dotáhl ho do vody. Tam ho držel tak dlouho, dokud se neutopil. 
 
To už zbytek pirátů radši utíkal pryč. Skipovi se také povedlo utéct a my ho našli k ránu, skoro mrtvého, 
ležet blízko ruin. Teď už je v pořádku. 
 
Tím to ale všechno neskončilo. Jenom před pár chvílemi se k nám do tábora přivleklo několik dalších 
pirátů. Mrtvých. Ten odporný zrádce všechny oživil pomocí Beliárovi magie a teď si s námi pohrává. 
 
Posílám Skipa přes portál, aby ti tenhle dopis doručil. My ostatní tu budeme bojovat a zastavíme zrádce 
jednou provždy. Pokud by se nám to nepovedlo, zničíme portál, aby se nemohl dostat zpátky. 
 
Adanos nechť stojí při nás. 
 

Saturas 


